
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc   

 

Số: 08/NQ-HĐND 

 

           

Tuyên Quang, ngày 27 tháng 3 năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án xây dựng Trường Chính trị  

tỉnh Tuyên Quang đạt chuẩn giai đoạn 2022 - 2030  
 

 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG KHÓA XIX 

KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ 7 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, 

Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện Lực, Luật Doanh nghiệp, Luật 

Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 2022; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ Quy định số 11-QĐ/TW ngày 19 tháng 5 năm 2021 của Ban Bí thư 

Trung ương Đảng về trường chính trị chuẩn; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công ;  

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của 

Chính phủ Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng 

và bảo trì công trình xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 

Chính phủ Về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;  

Xét Tờ trình số 21/TTr-UBND ngày 25 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về dự thảo Nghị quyết Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án xây dựng Trường 

Chính trị tỉnh Tuyên Quang đạt chuẩn giai đoạn 2022 - 2030; Báo cáo thẩm tra số 

26/BC-HĐND ngày 25 tháng 3 năm 2024 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng 

nhân dân tỉnh, ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

 



2 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án xây dựng Trường Chính trị 

tỉnh Tuyên Quang đạt chuẩn giai đoạn 2022 - 2030 như sau: 

1. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng mới cơ sở vật chất, mua sắm phương tiện 

kỹ thuật, trang thiết bị của Trường Chính trị tỉnh đảm bảo hoàn thiện các tiêu chí 

Trường Chính trị đạt chuẩn mức 1, mức 2 theo Quy định số 11-QĐ/TW ngày 19 

tháng 5 năm 2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về trường chính trị chuẩn, 

Đề án số 08-ĐA/TU ngày 22 tháng 9 năm 2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

Xây dựng Trường Chính trị đạt chuẩn giai đoạn 2022-2030 đáp ứng các yêu cầu 

thực hiện nhiệm vụ dạy và học của Trường.  

2. Quy mô đầu tư:  

Thực hiện đầu tư xây dựng các hạng mục công trình theo đúng quy hoạch 

chi tiết được duyệt, gồm: 

2.1. Khu làm việc gồm các khối nhà: Nhà làm việc Ban giám hiệu tối đa 

4 tầng, diện tích xây dựng khoảng 380,0 m
2
; nhà làm việc các khoa phòng và 

các phòng chức năng tối đa 4 tầng, diện tích xây dựng khoảng 380 ,0 m
2
; nhà 

hội trường tối đa 2 tầng diện tích xây dựng khoảng 1.240,0 m
2
. 

2.2. Khu học tập gồm các khối nhà: Nhà lớp học tối đa 4 tầng, diện tích xây dựng 

khoảng 875,0 m
2
; nhà thư viện tối đa 4 tầng, diện tích xây dựng khoảng 295,0  m

2
. 

2.3. Khu lưu trú gồm các khối nhà: Nhà ký túc học viên tối đa 4 tầng, diện tích 

xây dựng khoảng 750,0 m
2
; nhà khách tối đa 4 tầng, diện tích xây dựng khoảng 

415,0 m
2
; nhà ăn tối đa 2 tầng, diện tích xây dựng khoảng 550,0 m

2
. 

2.4. Khu rèn luyện thể chất: Nhà thi đấu đa năng 1 tầng, diện tích xây dựng 

khoảng 620,0 m
2
; sân bóng cỏ nhân tạo diện tích sân khoảng 3.820,0 m

2
. 

2.5. Các công trình phụ trợ:  

a) Hồ điều hòa, xung quanh hồ thiết kế đường dạo và thiết kế các ô trồng 

cây xanh tạo cảnh quan; nhà bảo vệ; nhà để xe của khách đến liên hệ công tác, 

cán bộ và của học viên. 

b) Xây dựng đồng bộ, hoàn chỉnh hệ thống hạ tầng kỹ thuật gồm: Đường 

giao thông nội bộ, hệ thống cấp điện, cấp thoát nước, hệ thống điện chiếu sáng 

ngoài nhà, hệ thống sân vườn, cây xanh, cảnh quan và một số hạng mục phụ trợ 

khác theo quy hoạch chi tiết được phê duyệt. 

2.6. Đầu tư, mua sắm phương tiện kỹ thuật, trang thiết bị đồng bộ phục vụ 

mục tiêu dạy và học.  

3. Nhóm dự án: Nhóm B. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 299.082,625 triệu đồng.  

5. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách địa phương. 

6. Địa điểm thực hiện dự án: Tổ 5, phường Ỷ La, thành phố Tuyên Quang, 

tỉnh Tuyên Quang. 



3 

 

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024 - 2027. 

8. Chủ đầu tư: Sở Xây dựng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo đúng 

quy định của pháp luật. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết này. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này có hiệu lực từ khi được Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang 

khóa XIX, kỳ họp chuyên đề lần thứ 7 thông qua ngày 27 tháng 3 năm 2024./. 

 

Nơi nhận: 
- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- Các Văn phòng: Quốc hội, Chủ tịch nước, Chính phủ; 

- Các Bộ: Kế hoạch và đầu tư, Tài chính, Xây dựng; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Ủy ban MTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh, Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; 

- Các Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, 

UBND tỉnh; 

- Thường trực HĐND, UBND huyện, thành phố; 

- Thường trực HĐND, UBND xã, phường, thị trấn; 

- Báo Tuyên Quang; Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; Công báo Tuyên Quang; 

- Trang thông tin điện tử Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Lưu: VT, (Hg). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Thị Minh Xuân 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-12T17:53:38+0700


		2024-04-12T18:19:57+0700


		2024-04-12T18:20:28+0700




